
TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

- 1 -

Řezbář Josef Nedomlel ze Starého Města u Bruntálu (narozen 9. 11. 1909, zemřel 21. 5. 1990) stál u zrodu Mohel-
nického betlému. Na tomto díle pracoval téměř třicet roků. Po jeho smrti ho zastoupil a dále betlém rozšiřuje jeden 
z jeho tří synů František Nedomlel z Bruntálu. Každý rok tedy ve spolupráci s Pavlem Nenkovským správcem 
Mohelnického betlému společně vymyslí nový přírůstek. Letos to bude mechanická historická pekárna a poprvé  
i dvě civilní postavy, které existují i v reálném životě. Je to dnešní jednatel Radia Proglas – P. Martin Holík a ředitel 
TV NOE P. Leoš Ryška.

Další krátké zprávy na straně 3

Vážení a milí občané,

za dveřmi zůstal rok 2022, který nám po covidové krizi přinesl 
krizi energetickou a ekonomickou. Jsme na prahu nového roku 
2023 a rádi bychom Vám ze srdce popřáli, abyste všechny 
překážky zdárně překonali. Aby pro Vás nový rok byl rokem 
splněných přání, plný pevného zdraví, lásky, štěstí a pohody.

Pavel Kuba, starosta, a Jana Kubíčková, místostarostka

Čtěte na straně 4

Čtěte na stranách 9-11

Informace k volbě prezidenta 
České Republiky 2023

Otevírací doba Mohelnického 
betlému

Čtěte na straně 2

Poslední výzva k vyzvednutí 
odpadních nádob

Řezbář František Nedomlel a 
správce Mohelnického betlé-
mu Pavel Nenkovský s nový-
mi přírůstky

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-

Dále bude betlém přístupný, dá-li Pán, až do 2/2/2023,  a to 
v těchto termínech:  

úterý, čtvrtek, sobota: 15:00-16:00 hod., 
neděle 14:00-17:00 hod.; 

o nedělích rovněž po dopolední mši svaté, která začíná
v 9:30 hod. 

Mohelnický betlém je umístěn ve farním kostele sv. Tomáše 
Becketa  v Mohelnici. Přístup k betlému je bočním (jižním) 

vchodem kostela  sv. Tomáše Becketa.  

Těšíme se na vás! 
Římskokatolická farnost Mohelnice

www.mohelnickybetlem.cz

MOHELNICKÝ BETLÉM 
Vánoční

otevírací doba
So 24/12/2022 Po skončení mše sv. (cca ve 23:00 

hod.)

Ne 25/12/2022 11:00-12:00 hod. 13:00-18:00 hod.

Po 26/12/2022 11:00-12:00 hod. 13:00-18:00 hod.

Út 27/12/2022 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

St 28/12/2022 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

Čt 29/12/2022 11:00-12:00 hod. 13:00-17:00 hod.

Pá 30/12/2022 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

So 31/12/2022 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

Ne 1/1/2023 11:00-12:00 hod. 13:00-18:00 hod.

Po 2/1/2023 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

Út 3/1/2023 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

St 4/1/2023 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

Čt 5/1/2023 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

Pá 6/1/2023 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
"Dej každému dni příležitost, aby se stal nejkrásnějším 
dnem tvého života.” Mark Twain

Vážení senioři,
přeji vám i všem vašim blízkým příjemné prožití vánočních 
svátků a v novém roce 2023 pevné zdraví, mnoho štěstí, 
spokojenosti a plno společně strávených chvil s naším 
klubem.

za Klub aktivních seniorů Mohelnice Radost ve stáří
Mgr. Silvie Olbertová 

Slavnostní rozsvícení našeho vánočního stromu, který 
se dostal do finále ankety „Nejkrásnější vánoční strom  
v republice“ za Olomoucký kraj proběhlo za podpory Skupi-
ny ČEZ.

Výjimečná cena pro výjimečné lidi. V úterý 13. prosince 
osm dobrovolníků převzalo v Arcibiskupském paláci  
v Olomouci cenu Křesadlo. Jedním z nich byla 
i mohelnická občanka, paní Marianna Pevná, která v roce 
2022 oslavila 84. narozeniny.

INFORMACE

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Slyšeli jste o projektu #ceskejablkonacestach? Vybízí 
k nákupu u lokálních farmářů, podporuje kvalitní české 
jablko, ale i český produkt, který zhodnocuje na svých 
jablečných cestách. Zakladatel projektu Prodej jablek 

Čestmír Šembera nabízí rozvoz jablíček až k vám domů. 
Objednáte si nejzdravější a nejvoňavější jablko i vy? Volejte 
tel.: 774 194 982. Nebo podpoříte projekt i svou fotkou nebo 

doporučením, kam se vydat? Více hledejte na FB nebo 
Instagramu pod #ceskejablkonacestach



- 3 -

Hra S Pydlou v zádech měla premiéru  
v divadle Semafor 4. 6. 1981 a dočkala se 
téměř 500 repríz. Nyní se po mnoha letech 
vrátila legendární semaforská inscenace 
zpět na divadelní prkna.

Český hudebník, klávesista, zpěvák a 
skladatel. Hrál či stále hraje v rockových 
skupinách Progres 2, Futurum, Stromboli  
a T4, vydal několik sólových alb, zpíval
v muzikálech a spolupracuje jako studiový 
hráč s mnoha dalšími hudebníky. V rámci 
Mohelnického kulturního léta nám zahrál  
v červenci i u nás v Mohelnici.

Populární a oblíbená hudební skupina 
DUO JAMAHA otec a syn (Alfons & Marian 
Kotvanovci) známí především z televizní 
obrazovky. Jejich hudební styl pop-zábava 
od lidovek až po moderní hudbu a taneč-
ní remixy je určený pro všechny věkové 
kategorie. Toto všechno je pak okořeněno 
pravým záhoráckým humorem!

V minulém roce se pálení čarodějnic usku-
tečnilo v areálu za krytým bazénem a sklidi-
lo tak velký úspěch. Pro děti byly připraveny 
hry a soutěže s odměnami. Večer zahrála 
rocková kapela Herrgott. 

Tradiční Mohelnický koktejl, kde nám zazpí-
valy známé osobnosti. 

Recitál několikanásobné držitelky ceny „Zla-
tý slavík“ Lucie Bílé za klavírního doprovodu 
Petra Maláska. Hostem večera byl dětský 
pěvecký sbor Boni Pueri.

Bláznivá komedie kontroverzního francouz-
ského autora, která v současné době slaví 
v Paříži velké úspěchy. Seriózní advokát, 
věrný manžel a otec dvou dětí se jednoho 
dne probudí nahý v posteli se svým kolegou 
z práce. Ani jeden netuší, jak se do této situ-
ace dostali, manželka jednoho z nich však 
vymyslí způsob, jak zjistit pravdu. Ale ta je, 
jak se nakonec ukáže, opravdové pravdě 
hodně vzdálená.

V rámci Brusových slavností zde vystoupil 
Ondřej Hejma, Petr Bende, Jiří Schelinger 
revival, Queenmania a další.

15. 3. 2022 
S PYDLOU V ZÁDECH 

14. 7. 2022 
ROMAN DRAGOUN

22. 9. 2022 
DUO JAMAHA 

30. 4. 2022 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

11. 8. 2022 
MOHELNICKÝ KOKTEJL

27. 9. 2022
LUCIE BÍLÁ

12. 5. 2022 
DVA NAHATÝ CHLAPI

10. 9. 2022 
BRUSOVY SLAVNOSTI

Christian má "nemoc". S každou ženou 
vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po 
čase na něj padla hrůza a pocítil nepřeko-
natelnou potřebu utéct. Aby své svědomí 
alespoň částečně utišil, uzavřel ve prospěch 
své ženy vysokou životní pojistku a předstí-
ral, že se na rybách utopil.

11. 10. 2022 
VELKÁ ZEBRA

Moravský slavík slavil 80 let svého života 
Výjimečný koncert výjimečného umělce  
u příležitosti významného jubilea.

10. 10. 2022 
JOŽKA ČERNÝ

MOHELNICKÉ AKCE KONANÉ V ROCE 2022



- 4 -

Lampionový průvod byl doprovázen decho-
vou hudbou Mohelanka. Zakončení proběh-
lo na náměstí Svobody, kde na návštěvníky 
čekala lightshow a ystoupil mohelnický 
folkový písničkář Zdeněk Hamřík  

Mezinárodně nejúspěšnější česká 
zpěvačka Helena Vondráčková vyrazila na
česko-slovenské jubilejní turné nazvané
„HELENA 2022“, na němž s fanoušky osla-
vila své půlkulatiny.

Festival loutek každoročně přiláká velké 
množství diváků. Jedná se o dvoudenní 
maraton loutkových pohádek nejen pro děti.  
Byl připraven také doprovodný program 
jako např. kreslicí koutek, řezbář a loutkař 
Jan Hanák, který dětem ukázal, jak vzniká 
loutka.

Tradiční rozsvícení vánočního stromu, kde 
probíhá soutěž o nejlepší masky Mikuláše, 
čerta a anděla. 

Na své si přišli nejen milovníci tance, ale 
také dobré zábavy a legrace. Pořad byl 
parodií na známý Cabaret Moulin Rouge v 
Paříži a zaujme vás nejen velkou jevištní 
scénou a tancem, ale také více jak 70ti 
výpravnými kostýmy a vtipnými scénkami.

Brilantní komedie z divadelního prostředí, 
kde všechny postavy hrají pouze dva herci. 
V komedii je vše, co k dobré hře patří, 
humor, láska, sentiment a skvělé herecké 
výkony. 

17. 11. 2022 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

29. 10. 2022 
HELENA VONDRÁČKOVÁ 

25.–26. 11. 2022 
FESTIVAL LOUTEK

5. 12. 2022 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 

3. 11. 2022 
TECHTLE MECHTLE REVUE

16. 12. 2022 
MILUJI TĚ, TAK SE MĚJ

VÝDEJ POPELNIC:
Středa od 7–17 hod.
Pátek od 7–17 hod.

Sobota od 7–12 hod.

V areálu požární zbrojnice na ulici 1. Máje si kolemjdoucí mohli 
všimnout velké zásoby plastových odpadových nádob. Jsou 
určeny pro obyvatele rodinných domů v našich místních částech a 
rodinných domů v Mohelnici. Zastupitelé města se shodli na změně 
způsobu sběru tříděného odpadu. Žlutá popelnice pro plastový 
odpad, modrá popelnice na papír a hnědá na bioodpad jsou určeny 
pro každý rodinný dům ve městě Mohelnice. V místních částech 
Újezd, Podolí, Libivá, Květín, Řepová, Křemačov a Studená 
Loučka bude prozatím rozdána jen žlutá a modrá nádoba. První 
svoz odpadů z těchto popelnic je stanoven počátkem března 2023, 
harmonogram svozu se v současné době zpracovává a bude 
zveřejněn v dalším čísle Mohelnického zpravodaje. Apelujeme 
na vlastníky rodinných domů, aby si uvedené nádoby vyzvedli ve 
středu, pátek a v sobotu dopoledne v areálu požární zbrojnice. 
K vyzvednutí nádob budeme potřebovat váš občanský průkaz. 
Zastupitelstvo města si od tohoto kroku slibuje snížení množství 
komunálního odpadu a zvýšení tříděného odpadu. Pro obyvatele 
bytových domů se nic nemění, kontejnery zde zůstanou, jen 
dojde na některých místech v sídlištích k úpravě stávajících 
kontejnerových míst a ke zvýšení kapacity kontejnerů na tříděný 
odpad.

POSLEDNÍ VÝZVA - VYZVEDNĚTE SI ODPADNÍ NÁDOBY
NA HASIČSKÉ ZBROJNICI V MOHELNICI



- 5 -

V červenci roku 2021 jsme podali žádost  
o dotaci přes místní akční skupinu Mohel-
nicko na projekt s názvem Modernizace 
venkovních a vnitřních prostor MŠ Hálkova. 
V březnu 2022 jsme se Státním zeměděl-
ským intervenčním fondem (SZIF) uzavřeli 
dohodu o poskytnutí dotace.  Hlavním 
záměrem snažení bylo splnění toužebného 
přání na vybudování předělových víceúče-
lových dveří do tříd a zabudování herních 
prvků na školní zahradu. Přes počáteční 
složitosti se přání stalo skutečností. Kon-
cem léta tohoto roku jsme završili obě akce. 
 Víceúčelové předělové dveře vnímáme 
jako chloubu snažení hlavně pro jejich 
využitelnost. Budou nám sloužit k oddělení 
prostoru třídy a herny, zejména v době od-
počinku dětí. Protože část dveří je zhotove-
na z magnetických tabulí, ty využijeme jako 
prostor pro umístění obrazového materiálu 
většího formátu ke vzdělávání dětí, také 
jako plochu ke grafomotorickému cvičení 
apod.
Na školní zahradu byly zabudovány netra-
diční herní prvky, a to nášlapné kůly a zem-

ní trampolína, které budou sloužit k rozvoji 
hrubé motoriky, a hudební nástroje xylofon 
a venkovní bubny k rozvoji rytmického 
cítění. Školní zahrada tak získá na atraktiv-
nosti s dostatečným množstvím prvků pro 
spontánní hru dětí.

Modernizace venkovních a vnitřních prostor MŠ Hálkova

Modernizace venkovních a vnitřních prostor MŠ Na Zámečku
V rámci projektu Modernizace venkovních a 
vnitřních prostor MŠ Mohelnice, Na Zámeč-
ku 10, žádala naše MŠ o dotaci na nákup 
herních prvků na naše školní zahrady /
včetně elokovaného pracoviště/ a na rekon-
strukci 2 tříd v MŠ.  
V první části dotace se jednalo o nákup a 
instalaci herních zahradních prvků: 2 věžo-
vé sestavy, lanová pyramida, lanový žebřík, 
lanová síť a lana na ručkování. Celkový 
rozpočet na akci byl 452.709,40 Kč
Jednotlivé prvky byly na naše školní 
zahrady nainstalovány v průběhu měsíce 
dubna 2022. Všichni z nich máme velkou 
radost. Od této doby byly dětmi každodenně 

využívány – pomohly pedagogům zpestřit 
výchovně vzdělávací činnost pro děti při 
pobytu venku. V poslední době se MŠ v 
celé republice potýkají se zhoršenou fyzic-
kou zdatností dětí – budeme tedy doufat, 
že díky výše zmíněné dotaci se tato oblast 
výrazně zlepší.
Ve druhé části dotace se jednalo o rekon-
strukci 2 tříd. V předškolních třídách Motýl-
ků a Sluníček došlo k výměně podlahových 
krytin, k výrobě  a montáži nových krytů 
na radiátory, k výrobě a instalaci nového 
nábytku. Celkový rozpočet na realizaci této 
části byl 655.502,98 Kč a uskutečněna byla 
v měsíci srpnu, kdy byl provoz MŠ uzavřen. 

Třídy se velmi proměnily a obrovským bo-
nusem bylo získání většího prostoru pro hry 
dětí. Byla zrušena lehátka, která nahradily 
matrace, jež se uklízí do nově zbudovaných 
velkých skříní. Třídy jsou modernější, optic-
ky prostornější /vyroben byl bílý nábytek/ a 
je v nich mnoho úložného prostoru. Dobře 
zvolené podlahové krytiny přispěly k celko-
vé pohodě a spokojenosti s vybudovaným 
prostředím.
Vedení MŠ touto cestou děkuje MAS 
Mohelnicko za možnost čerpání dotace ze 
SZIF směřující do mateřských škol. Jsme 
moc spokojeni a všichni máme radost z 
vydařené práce.

Nové vybavení Mohelnických školek 
z dotace MAS Mohelnicko
Oba projekty 
podpořily:



- 6 -

Advent je časem setkávání, proto jsme opět 
navázali na dlouholetou tradici vánočních 
jarmarků na naší škole. Pro návštěvníky si 
žáci společně se svými pedagogy na bu-
dově Mlýnská i Masarykova připravili celou 
řadu vystoupení pěveckých, pohybových  
i divadelních. K vidění byla zajímavá ukázka 
modelů legorobotiky, své pásmo měly děti  
z hudebního kroužku i sbor Arietta, drama-
tický kroužek nacvičil popletenou pohádku 
pro nejmenší. Během jarmarku si mohli 
návštěvníci zakoupit drobné výrobky žáků, 
bylo připraveno sladké občerstvení i slaná 
ochutnávka, kterou přichystali pracovní-
ci školní jídelny. Kdo se rád sám zapojí 
do nějaké aktivity nebo rád vyrábí, mohl 
navštívit jednotlivé vánoční dílny, zazpívat si 
společně s dětmi karaoke, využít anděl-
ský fotokoutek nebo vyzkoušet některou z 
vánočních tradic. Doufáme, že jako vždy 

byl vánoční jarmark pro všechny, kdo se 
zastavili, příjemnou příležitostí pro společné 
setkání.

Hana Indrstová

V předvánočním čase jsme pro žáky 7. roč-
níků naší školy zorganizovali tradiční týden-
ní jazykový kurz pod vedením zkušených 
lektorů angličtiny Guye Cheethama a Marka 
Andrewse. Žáci měli možnost zdokonalit se 
především v anglické konverzaci, hravou 
formou pracovali na prezentaci svých my-
šlenek a nápadů, prohlubovali svou slovní 
zásobu. 
A jak kurz naši žáci hodnotí? Vojta M. se 
nejvíc naučil v rámci aktivity, při níž měli 
žáci za úkol vymyslet název vlastní restau-
race, vytvořit logo a sestavit menu. Nejvíce 
jej bavila hra Change your chair. 
Ema K. popisuje, že nejvíce se naučila u 
hry, kdy skládala slova z písmenek  
a pochvalovala si také hru Change your 
chair, při níž tvořila anglické věty. 
Jazykový kurz přinesl žákům mnoho nových 
podnětů, zlepšili svou výslovnost, rozšířili 
slovní zásobu a díky spontaneitě lekto-

rů získali větší sebedůvěru v mluveném 
projevu. 
Pro starší žáky připravujeme kurz na duben 
2023.

Mgr. Radek Stehlík a žáci VII. A

Vánoční jarmark na ZŠ Mlýnská a Masarykova

Jazykový kurz na ZŠ ve Vodní ulici

Předávání slabikáře 
prvňáčkům ZŠ Mlýnská
V polovině listopadu se naši prvňáč-
ci z 1. B a 1. C  ZŠ Mlýnská  vydali 
do městské knihovny v Mohelnici, 
kde dostali svůj první slabikář. Jeho 
prostřednictvím se časem pomalu 
promění v opravdové čtenáře. Se-
tkali se zde s paní knihovnicí Adélou 
Hulmanovou. Její povídání bylo plné 
poutavého vyprávění, pohádek, se-
znamování s prostory knihovny  
a informacemi k možnosti vypůjčení 
knih v dětském oddělení. Čas byl 
také vyplněn hádáním písmenek při 
hře, luštěním křížovek a seznámení 
s moudrou sovou. Tu si potom děti 
vyrobily jako symbol moudrosti. Za 
svou pozornost i práci byly odměněny 
záložkou do slabikáře, která jim bude 
pomáhat při čtení slabik, slov i vět. 
Tato setkání se stala nejen tradicí, 
ale i důležitým okamžikem na cestě 
dětí do světa písmenek a informací 
prostřednictvím dětských knížek.

Vladislava Havlíčková,  
Sabina Musilová

Úterý 29. 11. 2022 bylo slavnostní pro 
žáčky 1. A. Ten den byli totiž pasováni 
na čtenáře. V odpoledních hodinách 
se rodiče a děti sešli ve  třídě a děti, 
s pomocí paní učitelky, ukázaly svým 
rodičům, co se všechno naučily za 
pouhé tři měsíce školní docházky. 
Už to jsou školáci a budou číst z 
krásného slabikáře. Děti byly moc 
šťastné, že mohly před svými rodiči 
ukázat naučené dovednosti. Hádaly 
hádanky, rozdělovaly slova na slabiky, 
slabiky skládaly do slov, četly první 
jednoduché věty, lovily rybičky – sla-
biky, pomocí hmatu poznávaly textilní 
písmena. Na závěr setkání jim paní 
učitelka předala slabikáře.
Dětem přejeme, aby se jim ve škole 
líbilo a čtení bylo pro ně radostí  
a zábavou.

Jana Horká

Rok uplynul jako voda a na naši školu přišel 
5. prosince Mikuláš se svými čerty a anděly. 
Mikuláš se svou skupinou navštívil všechny 
první, druhé, třetí třídy a letos i třídy deváté. 
Návštěvu ukončil ve školní jídelně. Mikuláš 
byl vzorně připravený, přesně věděl, kde se 
zlobí, a kde ne. Děti pozorně naslouchaly 
jeho vlídným slovům, někde i něco slíbily, 
aby napravily drobné hříchy a tím potěšily 
čerty. Každá třída si za odměnu pro Miku-
láše s jeho čerty a anděly připravila krátké 
vystoupení. A co v jídelně? Tam čekala 
na děti sladká odměna v podobě balíčků 
s ovocem a sladkostmi, které jim Mikuláš, 
čert a anděl rozdávali. Návštěva Mikuláše, 
jeho čertů a andělů zpestřila každodenní 
učení žákům a všichni si ji užili. Tímto také 
děkujeme žákům devátých ročníků, kteří se 

na přípravě tohoto dne pod vedením paní 
asistentky Petry Friedlové podíleli.

Kubová Martina

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA na ZŠ Vodní

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL



- 7 -

Předvánoční čas je pro muzikanty, ať už 
velké či ty menší, plný různých vystoupení 
a koncertů, které k Vánocům neodmyslitel-
ně patří. I naše žáky a pedagogy čekalo v 
prosinci několik krásných předvánočních 
akcí. První prosincové vystoupení se usku-
tečnilo 5. prosince na tradičním rozsvícení 
stromečku. V krásné atmosféře osvíceného 
náměstí plného lidí zazněly české a světové 
koledy v podání zpěváků, ale i sólového či 
dokonce osmiručního klavíru a flétny. Na 
závěr programu vystoupilo taneční oddě-
lení. Mohelnické mažoretky ZUŠ vedené 
Mgr. Hanou Peškarovou se představily se 
skladbou Mama Loo v choreografii Venduly 
Pospíšilové.  "Česko zpívá koledy“ je celý 
název tradiční celorepublikové akce, která 
se po dvouleté pauze vrátila na náměstí 
hned dva dny po rozsvícení stromečku.  
V Mohelnici ji lidé znají pod zkráceným 
názvem „koledování“. I zde naši žáci hudeb-
ního oddělení zazpívali a zahráli koledy v 
podání zpěváků, klavírístů, kytary a flétny. 
Každý rok také naši žáci rádi vystupují v 
domově pro seniory na ulici Medkova. Letos 
zde 8. prosince zahrály klavíristka Kristýna 
Hamplová ze třídy p. uč. Olgy Pallové a 
Klára Sedlačíková, absolventka II. stupně 
literárně-dramatického oboru. Ta se prezen-
tovala v představení „Javorový list“, které na 
základě literární předlohy Daisy Mrázkové 
zdramatizovala Milada Mašatová a zreží-
rovala p. uč. Martina Kolářová.  Děkujeme 
všem účinkujicím, rodičům a pedagogům za 
vzornou přípravu a reprezentaci školy!

 

Vánoční setkání všech oborů naší 
školy se uskutečnilo 13. prosince  
v sále ZUŠ. Vystoupilo na něm přes 
šedesát dětí a představil se hudeb-
ní, taneční, literárně dramatický a 
výtvarný obor. 

Koncert byl zahájen  Suitou Chris-
tiana Friedricha Witta v nástrojovém 
obsazení flétna, housle, klavír. 
Následoval literárně-dramatický obor 
se svým představením Antoine de 
Saint-Exupéry: Malý princ. Toto dílo 
zdramatizovali na základě světozná-
mé knihy žáci II. cyklu – soubor „My 
jsme  všechno, jenom ne kuře na 
paprice“ - ve složení Klára Sedlačíko-
vá, Monika Fritscherová, Jiří Peškar, 
Mikuláš Kolář pod režijním dohledem 
p. uč. Martiny Kolářové. 

Taneční obor reprezentovala sólistka 
Lota Štefková s choreografií Hallelu-
jah. Nejmladší tanečnice z přípravné-
ho oddělení zatančily Včelí pohádku 
a mladší děvčata tanec Panna houpá 
dítě v klíně pod vedením Mgr. Hany 
Peškarové. Po tomto krásném pro-
gramu následovala přestávka, kterou 
návštěvníci a účinkující mohli využít 
k občerstvení, návštěvě výtvarného 
ateliéru či prohlídce  školy, která 
byla vyzdobena výtvarným oborem 
vedeným Mgr. Vendulou Johnovou.  
Po pauze následoval pestrý hudební 
program. Zazněly jak sólové klavírní 
skladby, tak čtyřruční, ale i osmiruční 
pro dva klavíry! Prostor dostala také 
netradiční seskupení – například 
akordeon s houslemi a klavírem nebo 
zpěv s bicími nástroji, flétnou, housle-
mi. Slyšeli jsme ale i zobcovou flétnu, 
keyboard a kytarová dua. Repertoár 
byl velmi zajímavý, od českých koled 
po ty světové, k sonátě Měsíčního 
svitu až filmovým skladbám. 
Koncert se velmi vydařil, o čemž nás 
přesvědčil dlouhý potlesk plného sálu 
spokojených diváků.

V ZUŠ se také uskutečnilo několik 
třídních vánočních koncertů – např. 
koncert třídy p. uč. Nely Krömerové 
– klavír, sólový zpěv, p. řed. Jany 
Filipkové – zobcová flétna, lesní roh, 
a Jany Plavnické – akordeon, klavír.
Všem vystupujícím, pedagogům, ro-
dičům děkujeme za přípravu, přízeň 
a přejeme šťastné Vánoce! V  roce 
2023 se na vás budeme těšit hned 
v lednu s dalšími  třídními a školní-
mi koncerty a akcemi, na které vás 
srdečně zveme!

Vánoční
setkání ZUŠ

Předvánoční akce v ZUŠ Mohelnice

Výstava v ZUŠ
Ve středu 14. 12. 2022 proběhla v ateliéru 
ZUŠ tradiční výstava VŠECH dětí výtvarné-
ho oboru. Ve třídě a prostorách školy byly 
nainstalovány práce 72 žáků (od 5 do 17 
let), kteří v letošním školním roce výtvarný 
obor navštěvují. Byly vystavovány kresby, 
malby a keramické výrobky – svítící objekty. 
Proběhla krátká výtvarná akce „ŠTĚSTÍ“  
s hudebním doprovodem. Děkujeme, že 
jste přišli.  
Mgr. Vendula Johnová – ZUŠ Mohelnice, 
výtvarný obor

V úterý 22. 11. jsme se na základní škole 
Vodní začali připravovat na adventní čas. 
Ve vánočních dílnách si žáci mohli vytvořit 
adventní věnce a tím se naladit na předvá-
noční atmosféru. Účast byla veliká a každý 
si mohl vyrobit adventní výzdobu dle své 
vlastní fantazie. Všem se práce opravdu 
povedla. Děti si své výrobky mohly odnést 
domů a tím si ozdobit svoji domácnost. 
Jako studentka Univerzity Palackého jsem v 
rámci své praxe s výrobou dětem pomohla 
a bylo skvělé prožít tyto chvilky s nimi.  Jako 
absolventka jsem si připomněla své bývalé 

působení na škole a mohla tak opět zavzpo-
mínat na svá léta ve školních lavicích. 
                                      Martina Mekysková

Adventní dílna na ZŠ 



- 8 -

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 401 911, e-mail: sstzmoh@sstzmoh.cz 

  europassy        osvědčení podle vyhlášky č. 50/1978 Sb. (zák. č. 250/2021 Sb.) pro elektro obory

    odborná praxe u renomovaných firem regionu

  konání kurzu a zaškolení pro získání osvědčení pro svařování, autoškolu 

  rekvalifikační kurzy a zaškolení v oblasti strojního obrábění CNC a základy 3D tisku, práce s robotickou rukou

řízení dronů pro žáky        moderní vybavení dílen odborného výcviku

ubytování v domově mládeže v Mohelnici a stravování ve vlastní výdejně a jídelně

        konání profesních kvalifikací oborů obráběč kovů, elektrikář a nástrojař

Dny otevřených dveří: 7. prosinec 2022, 11. leden 2023
Více informací před konáním akce na www.sstzmoh.cz

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  MMoohheellnniiccee,,  VVooddnníí  2277  zzvvee  vvššeecchhnnyy    

rrooddiiččee  ss  dděěttmmii  zz  MMŠŠ  aa  nnaaššee  žžáákkyy  zz  11..  ––  33..  ttřříídd  ss  rrooddiiččii  nnaa  
 

VV  ÚÚTTEERRÝÝ  77..  ÚÚNNOORRAA    
OODD  1155::3300  HHOODD  

VVEE  VVEELLKKÉÉ  TTĚĚLLOOCCVVIIČČNNĚĚ                                  

MMŮŮŽŽEETTEE  SSEE  TTĚĚŠŠIITT  NNAA::    

 ttvvoořřiivvéé  ddííllnniiččkkyy  
 mmooddeelloovváánníí  zz  bbaallóónnkkůů  
 ddrroobbnnéé  oobbččeerrssttvveenníí  
 ddáárreeččkkyy  pprroo  dděěttii  

 ssppoouussttuu  hheerr  aa  zzáábbaavvyy  
  

mmaašškkaarrnníí  kkoossttýýmm  aa  ddoobbrroouu  nnáállaadduu  
vveezzmměěttee  ss  sseebboouu  



- 9 -

Volba prezidenta republiky se koná na území České republiky v 
pátek 13. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 
14. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Případné druhé kolo 
volby prezidenta se uskuteční v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 
hodin do 22:00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8:00 hodin do 
14:00 hodin.

VOLIČEM JE
•  občan ČR, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší věku 18 let;
•  ve druhém kole pak i občan ČR, který nejpozději 28. ledna 2023 
dovrší věku 18 let,

a nemá
 
•  omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a
•  omezenou svéprávnost k výkonu práva volit.

HLASOVACÍ LÍSTEK
Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou vytištěny pro 
každého kandidáta samostatně. Na každém hlasovacím lístku je 
uvedeno číslo kandidáta. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 
3 dny přede dnem prvního kola volby (10. ledna 2023). Pro druhé 
kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 
Vzorové hlasovací lístky a informace o případných tiskových chy-
bách na hlasovacím lístku jsou zveřejněny ve volební místnosti.

Ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném vzdání 
se kandidatury nebo ztrátě volitelnosti kandidáta. Při zjišťování vý-
sledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta 
nepřihlíží. 

PROKÁZÁNÍ TOTOŽNOSTI
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost  
a státní občanství České republiky

•  platným občanským průkazem,
•  platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem.
 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České 
republiky potřebným dokladem, nebude mu hlasování umož-
něno.

PRŮBĚH HLASOVÁNÍ
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i sadu 
hlasovacích lístků.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do pro-
storu určeného k vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. Jinak 
mu nebude hlasování umožněno. Volič vloží do úřední obálky jeden 
hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. 
Hlasovací lístek se nijak neupravuje. Volič musí dbát na to, aby do 
úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče 
neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na 
předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené,  
a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky.
Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem 
vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky.
S voličem, který nemůže ze zdravotních důvodů vybrat zvolený 
hlasovací lístek nebo nemůže číst, může být v prostoru určeném 
pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za 
něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky.

HLASOVÁNÍ NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ
Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv volebním 
okrsku na území České republiky nebo ve zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí. Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu 
nelze vydat duplikát.

KDE LZE O VOLIČSKÝ PRŮKAZ ŽÁDAT
U městského úřadu v místě trvalého pobytu voliče. Volič zapsaný 
v zahraničí do zvláštního seznamu voličů může požádat pouze 
příslušný zastupitelský nebo konzulární úřad.

CO SE UVÁDÍ V ŽÁDOSTI
Žádost obsahuje jméno a příjmení voliče, datum narození, adresu 
trvalého pobytu a případně požadovaný způsob doručení voličské-
ho průkazu.

V případě, že volič výslovně nepožádá pouze o voličský průkaz na 
některé kolo volby, městský úřad, popř. zastupitelský úřad, mu vydá 
voličský průkaz pro obě kola volby (jeden pro první a druhý pro 
druhé kolo).

JAK A DO KDY LZE ŽÁDOST PODAT
Podáním v písemné nebo elektronické podobě s doručením 
úřadu do 6. ledna 2023 do 16:00 hodin (pro případné druhé kolo 
volby do 20. ledna 2023 do 16.00 hodin)
•  na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo
•  v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče.
Osobně do 11. ledna 2023 do 16:00 hodin (pro případné druhé 
kolo volby do 25. ledna 2023 do 16.00 hodin); volič se dostaví na 
úřad, prokáže svoji totožnost a úřad o žádosti učiní úřední záznam.
O voličský průkaz je možno požádat také prostřednictvím Portálu 
občana. Žadatel pro tento způsob podání žádosti potřebuje dispo-
novat elektronickou identitou a datovou schránkou, kterou si lze 
zřídit i při podávání žádosti.

KDY A JAK VOLIČ PRŮKAZ DOSTANE
Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem volby (29. 
prosince 2022). Předá jej osobně voliči nebo tomu, kdo má plnou 
moc s ověřeným podpisem voliče, anebo jej voliči zašle.
Voličský průkaz lze na základě žádosti zaslat i na adresu zastupi-
telského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. V tomto případě se 
stačí v den volby dostavit na tento zastupitelský úřad, kde bude 
voličský průkaz předán a následně může volič přistoupit k hlasová-
ní.

POSTUP VE VOLEBNÍ MÍSTNOSTI
Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi. Komise mu poté vydá prázdnou úřední 
obálku a případně i sadu hlasovacích lístků.
Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, nakonec roz-
hodne hlasovat ve "svém" volebním okrsku, musí voličský průkaz 
rovněž odevzdat okrskové volební komisi. Jinak mu komise hlaso-
vání neumožní.

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo 
rodinných důvodů obecní úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do 
přenosné volební schránky. Okrsková volební komise však může 
vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci 
svého volebního okrsku.

DRUHÉ KOLO VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY
Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole nadpoloviční vět-
šinu hlasů, bude se konat druhé kolo volby prezidenta. Ve druhém 
kole kandidují pouze dva nejúspěšnější kandidáti z prvního kola.
Případné druhé kolo se bude konat v pátek 27. ledna 2023 od 
14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8:00 
hodin do 14:00 hodin.
Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby, přestane 
být volitelný nebo se práva kandidovat vzdá, postupuje do druhého 
kola volby kandidát, který v prvním kole získal další nejvyšší počet 
platných hlasů oprávněných voličů.
Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola vol-
by obdrží voliči až ve volební místnosti.

Aktuální informace najdete na webu města www.mohelnice.cz

Informace o způsobu hlasování při volbě prezidenta České republiky 2023



- 10 -

PŘEHLED VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ při volbě prezidenta České republiky 2023

Petra Bezruče Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Pionýrů Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Polní Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Příčná Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Robotnická Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Růžová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
S. K. Neumanna Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice 
Sadová Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Severní Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Slunečná Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 

Smetanova Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Spartakiádní Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Sportovní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Stanislavova Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Staškova Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Svatopluka Čecha 

Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice Školní 
Třebovská 
Třešňová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

U Brány Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

U Dálnice Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

U Hřiště 
Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice U Potoka 

U Slunce 
Uničovská Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Višňová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Vodní č. p. 1,2,3,5,7,9,11,17,19,21,23, 
29,31,33,35,37,39,41,43 Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Vodní č. p. 15,25,27,32,34,61 Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Vrátní 

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Vrchlického 
Wolkerova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Za Penzionem Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Za Stadionem Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Zábřežská Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Zahradní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Zámecká 
Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Zámečnická 

Západní Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 

Ztracená Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

Křemačov Křemačov 66, 789 85 Mohelnice 

Květín Květín 50, 789 85 Mohelnice 

Libivá Libivá 29, 789 85 Mohelnice 

Podolí Podolí (kabiny na hřišti), 789 85 Mohelnice 

Řepová Řepová 82, 789 85 Mohelnice 

Studená Loučka Studená Loučka 24, 789 85 Mohelnice 

Újezd Újezd 2, 789 85 Mohelnice 

PŘEHLED VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ V MOHELNICI 

Ulice trvalého pobytu voliče Adresa volební místnosti 
1. máje Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Aditivní 

Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Adolfa Kašpara 
Akátová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Boženy Němcové Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Brusova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Dlouhá Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Dolní Krčmy Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Družstevní Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Dubová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Dvořákova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Gen. Svobody Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Hálkova Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Havlíčkovo nám. Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Horní Krčmy Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Hradební Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Hřebikářská Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Jánská Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Jesenická Dům dětí a mládeže Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Jiráskova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Jižní Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Karla Čapka Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Kaštanová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Komenského Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 

Kostelní nám. Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Krále Ječmínka 
Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 

Krátká 
Květná Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Lazebnická Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 1, 789 85 Mohelnice 
Lékárnická Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Lidická 

Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Lipová 
Luční 

Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice Máchova 
Masarykova 
Medkova č. p. 1 Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Medkova č. p. 2 a výše Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Mírovka 

Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Mlýnská 
Na Příkopech Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 1, 789 85 Mohelnice 

Na Zámečku Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

Nádraží 
Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Nádražní 

nám. Kosmonautů č. p. 1-4 Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

nám. Kosmonautů č. p. 5 a výše 
Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 1, 789 85 Mohelnice 

nám. Svobody 
nám. Tyrše a Fügnera Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Nerudova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Nová Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Okružní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Olomoucká Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 



- 11 -

PŘEHLED VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ při volbě prezidenta České republiky 2023

Petra Bezruče Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Pionýrů Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Polní Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 
Příčná Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Robotnická Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Růžová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
S. K. Neumanna Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice 
Sadová Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Severní Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Slunečná Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 

Smetanova Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Spartakiádní Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Sportovní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Stanislavova Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Staškova Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Svatopluka Čecha 

Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice Školní 
Třebovská 
Třešňová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

U Brány Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

U Dálnice Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

U Hřiště 
Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice U Potoka 

U Slunce 
Uničovská Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Višňová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Vodní č. p. 1,2,3,5,7,9,11,17,19,21,23, 
29,31,33,35,37,39,41,43 Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Vodní č. p. 15,25,27,32,34,61 Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Vrátní 

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Vrchlického 
Wolkerova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Za Penzionem Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Za Stadionem Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Zábřežská Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Zahradní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Zámecká 
Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Zámečnická 

Západní Základní škola Masarykova, Masarykova 30, 789 85 Mohelnice 

Ztracená Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

Křemačov Křemačov 66, 789 85 Mohelnice 

Květín Květín 50, 789 85 Mohelnice 

Libivá Libivá 29, 789 85 Mohelnice 

Podolí Podolí (kabiny na hřišti), 789 85 Mohelnice 

Řepová Řepová 82, 789 85 Mohelnice 

Studená Loučka Studená Loučka 24, 789 85 Mohelnice 

Újezd Újezd 2, 789 85 Mohelnice 



- 12 -

SPORT

Již v pátek 25. listopadu se do Mohelnice 
sjely zahraniční výpravy, aby následující 
den spolu s judisty z více než čtyřiceti dal-
ších českých oddílů všichni bojovali  
o medaile na již 37. ročníku tradičního 
turnaje žáků a mláďat. Sportovní hala 
vyzdobená do vánoční atmosféry „praskala 
ve švech“ při rekordní účasti 350 závodníků! 
Tato akce se konala za významné podpory 
města Mohelnice, Olomouckého kraje, Čes-
ké obce sokolské a Krajského svazu judo. 
Při slavnostním zahájení byl starosta Soko-
la Jaroslav Švec oceněn plaketou Českého 
svazu juda, kterou mu předal předseda 
KSJu a reprezentační trenér Jiří Štěpán.
Domácí judisté vystoupali na nově vyrobené 
stupně vítězů celkem osmkrát.V nejmlad-
ší kategorii zasáhl do bojů jako první Jiří 
Basler (33 kg) a po dvou vítězstvích vybo-
joval stříbro. O zlato se v kategorii starších 
mláďat postarali po skvělých výkonech 
Tobiáš Gereš (29 kg – 4 vítězné zápasy), 
Ondřej Hampl (35 kg – 5 vítězných zápasů) 
a  Simona Bergová (44 kg – 3 vítězství). 
Stříbro přidal Tomáš Rozsypal (37 kg), když 
po čtyřech vítězných duelech prohrál až 
ve finále, a medailovou sbírku benjamínků 
zkompletoval bronzem Milan Horák (45 kg). 
Kategorie mladších žáků přinesla další me-

daili, tentokrát za druhé místo. Zasloužil se 
o ni obrovskou bojovností František Matal  
v početně nejobsazenější váze do 42 kg.
Odpoledne zasahovali do bojů starší žáci 
a žákyně, těsně pod stupni vítězů skončila 
Alžběta Fryšáková (52 kg), Maxim Damajka 
porazil v boji o bronz Igora Shuginina  
a připsal si tak třetí místo ve váze do 50 kg.
Za účasti 42 oddílů se v neoficiální soutěži 
Mohelnice umístila na 5. místě. 
Na závěr ještě jedno poděkování všem 
sponzorům, za jejichž finančního přispění 
se podařilo prezentovat mohelnické judo 
opět na vysoké sportovní i společenské 
úrovni.

Nejvyšší soutěží pro kategorii mláďat je 
Šampionát Moravy, který se tradičně konal 
ve Veselí nad Moravou. Sešlo se zde téměř 
300 závodníků ze 34 klubů a judistům T. J. 
Sokol Mohelnice se dařilo! Na konkurencí 
nabitém turnaji předvedli skvělé výkony a 
zaslouženě odjížděli domů se čtyřmi zlatými 
a jednou stříbrnou medailí. 
V kategorii U9 nás reprezentoval Václav 
Knop, který zvítězil ve všech pěti zápasech 
před časovým limitem a vybojoval tak pro 
mohelnický oddíl první zlato. 
Jako druhý do bojů nastoupil Milan Horák  
v kategorii U11, který třikrát zvítězil a vyhrál 
svoji skupinu, avšak ve finálovém zápase 

podlehl soupeři z Kata Brno. S bilancí čtyři 
výhry a jedna prohra bral nakonec krásné 
stříbro.
Své vůbec první zlato na tak velkém turnaji 
vybojoval Filip Berg, který sklidil od trenéra 
velkou pochvalu, když ve třech duelech 
doslova vydřel vítězství.
Na nejvyšší stupínek vystoupal Tobiáš Ge-
reš, který vyhrál všechny své zápasy před 
časovým limitem.
Jako poslední se na tatami představil 
Ondřej Hampl. V konkurenci 16 závodníků 
prošel sítem vyřazovacích bojů až do finále 
a ani zde nezaváhal a přidal tak pro klub 
další zlato.

Vánoční turnaj žáků a benjamínků v judo 2022

Šampionát Moravy mláďat

BLAHOPŘÁNÍ
Výbor T. J. Sokol Mohelnice poblaho-
přál k významnému životnímu jubileu 
paní Zdeňce Krbcové, která jako 
dlouholetá náčelnice a současná 
cvičitelka žen je svým neuvěřitel-
ným elánem vzorem pro všechny. 
Starosta Sokola ocenil její celoživot-
ní přínos pro rozvoj tělovýchovy v 
Mohelnici.

V sobotu 3. prosince se v Byto-
mu konalo 3. kolo mezinárodního 
turnaje judo pro děti. Naši nejmladší 
závodníci bojovali v kategorii U12, 
to znamená s o rok staršími soupeři, 
tento handicap však vyvažovali svou 
technikou a bojovností.
Třetí místa získali Tobiáš Gereš, 
Simona Bergová a Filip Berg, Ondřej 
Hampl skončil pátý.
Večer za odměnu strávili procházkou 
na vyhlášených vánočních trzích  
v Katowicích, před dalším nedělním 
turnajem v Sosnowieci. Tady se jim 
dařilo ještě lépe a Václav Knop, On-
dřej Hampl, Simona Bergová a Filip 
Berg vystoupali na nejvyšší stupínek, 
Tobiáš Gereš si odvezl stříbro.
Stejný víkend se konalo i poslední 
kolo international judo league v pol-
ském Opole, kterého se s reprezen-
tací Judoklub Olomouc zúčastnil náš 
dorostenec Martin Sedlák. Po velmi 
pěkném výkonu vybojoval bronzovou 
medaili za třetí místo.

Úspěšný polský víkend



- 13 -

Poslední basketbalovou akcí letošního ka-
lendářního roku byl již tradiční, za podpory 
města pořádaný Vánoční den basketu pro 
basketbalisty i veřejnost, který proběhl 17. 
prosince na hale ZŠ Mlýnské. Od ranních 
hodin bylo v tělocvičně i přilehlých prosto-
rách rušno. 
Nejprve si zahráli své přátelské utkání  
s přípravkou z Hranic naši nejmenší (děti 
ročníku narození 2013 a mladší). Pro někte-
ré z nich to byl vůbec první zápas v životě. 
Děti všem fanouškům, rodičům a prarodi-
čům mohly hlavně ukázat, co všechno už 
z basketbalu umí. Zápas se vydařil a naši 
nejmenší jej vyhráli 24:12.
Po přípravce odehráli svůj zápas kluci 
kategorie U12 s kluky z BCM Olomouc. 
Družstvo oslabené nemocemi a úrazy čítalo 
pouhých osm statečných zdravých kluků, 
proto jim v přátelském utkání vypomohly 
holky. Zápas byl velice pěkný, kluci ukázali 
od začátku roku velké zlepšení ve hře  
a kombinaci dopředu. Obrovská pochvala 
jim i trenérům. Kluci zápas vyhráli 55:18.
Další v pořadí se na palubovce předvedly 
holky kategorie U12 proti děvčatům z TBS 
Přerov. Naše holky nastoupily v téměř 
kompletní sestavě patnácti hráček a zápas 

proti šikovným a poměrně rychlým soupeř-
kám vyhrály 45:20. Holky U15 nastoupily 
rovněž proti soupeřkám z TBS Přerov. Obě 
družstva potrápila marodka, holky se sešly 
v osmi na jedné i druhé straně. Přesto že 
našim holkám chyběla řada opor, kvalitu 
zápasu to nepoznamenalo. Nebýt prvních 
pěti minut první čtvrtiny, kdy soupeřky 
vedly už rozdílem deseti bodů, hrál by se 
vyrovnaný a atraktivní zápas s nejistým 
výsledkem až do konce. Koše padaly srov-
natelně na jedné i druhé straně. Konečné 

skóre bylo 70:60 pro Přerov. Pak už se na 
palubovce prostřídali současní í bývalí hráči 
Mohelnice, každý, kdo měl chuť a odvahu 
obléknout dres, dostal možnost. Zápas 
mužů a posléze veteránů byl pěknou tečkou 
za celým sportovním dnem. Po celou dobu 
fungovalo v tělocvičně občerstvení a mezi 
hráči i fanoušky a návštěvníky panovala 
dobrá nálada a předvánoční atmosféra. 
Všem zúčastněným děkujeme za pomoc  
a podporu mohelnického basketu. 

Lenka Kárová

Vánoční den basketbalu

Galerie Lautner přeje svým příznivcům  
a milovníkům  umění do NOVÉHO ROKU 
2023 hodně zdraví, štěstí, lásky, spokoje-
nosti a úspěchů jak v osobním, tak  
i pracovním životě.  Těšíme se na vás  
u dalších výstav, které máme na rok  2023 
připraveny. Opět představíme jak regionální 
výtvarníky,  tak se můžete těšit i na umělce, 
jejichž jméno není neznámé ani za hranice-
mi naší republiky.  

Na rok 2023 jsme ve spolupráci s NG v Pra-
ze připravili  soubor přednášek zaměřených 
na české malíře 19. století - Josef  Mánes, 
Jan Preisler a František Kupka. 

I nadále budou probíhat výtvarné dílny pro 
dospělé,  kde se můžete seznámit s různý-
mi technikami kresby, malby nebo grafiky  
a nezapomínáme ani na rukodělné techniky.   
V roce 2023 oslaví město Mohelnice 750 
let. Ve spolu práci s městem Mohelnice 
proběhne výtvarná soutěž Mohelnice mýma 
očima.  

Nejlepší práce budou vystaveny v rámci 
oslav města v galerii.   

Na viděnou se s vámi těší 
za Galerii Lautner 
Hana Šedinová 

INFORMACE

            

      
               Galerie Lautner přeje svým příznivcům a milovníkům 
umění do  NOVÉHO  ROKU  2023  hodně zdraví, štěstí, lásky,
spokojenosti  a úspěchů jak v osobním, tak i pracovním životě.
               Těšíme se na vás u dalších výstav,  které máme na rok 
2023 připravené.  Opět představíme jak regionální výtvarníky, 
tak se můžete těšit i na umělce, jejichž jméno není neznámé ani
za hranicemi naší republiky. 
               Na rok 2023 jsme ve spolupráci s NG v Praze připravili  
soubor přednášek zaměřených na české malíře 19. století - Josef 
Mánes, Jan Preisler a František Kupka.
                I nadále budou probíhat výtvarné dílny pro dospělé, 
kde se můžete seznámit s různými technikami  kresby,  malby 
nebo grafiky a  nezapomínáme ani na rukodělné techniky. 
               V roce 2023 oslaví město Mohelnice 750. let. Ve spolu-
práci s městem Mohelnice proběhne výtvarná soutěž 

                        Mohelnice mýma očima. 
Nejlepší práce budou vystaveny v rámci oslav města v galerii.
              
                Na viděnou se s vámi těší

za galerii Lautner

Hana Šedinová
 
 

 

   

Dne 19. 11. 2022 se ve psím útulku  
v Mohelnici konalo předvánoční tvoření 
lucerniček a kamínkování. I přes první 
mrazíky byla účast veliká. Přišly nejen ma-
minky a tatínci s dětmi, ale také babičky, 
dědečci a přátelé zvířátek. Vyráběly se 
krásné vánoční lucerničky, na kamínkách 
se oběvovala zejména zvířátka, ale  
i vánoční motivy. Když zrovna byla chvilka 
odpočinku, mohla se využít u opékání 
špekáčku nebo si děti mohly nechat cokoli 

namalovat na obličej. Komu bylo chladno 
,mohl se zahřát horkým punčem, čajem 
nebo kávou, které byly pozorností našeho 
útulku. Tímto bychom chtěli moc poděko-
vat Klárce Kučerové - Škola výcviku psů 
Klára Kučerová, která se na akci velkou 
měrou podílela. Ale také všem, kteří přišli, 
donesli dárky pro naše pejsky, ale i pro 
kočičky, a že nás svou účastí podpořili. 

Za útulek Mohelnice Monika Sokelová.

ÚTULEK



- 14 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 2. 1. 2023 uplynou 3 roky od úmrtí naší milé maminky 
Jitky Šafářové. 

S láskou vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Dne 9. 1. 2023 uplyne10 let, kdy nás opustil milovaný tatínek, 
dědeček, bratr, švagr a strýc, pan Ladislav Klíma. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, uctěte společně s námi jeho památku tichou 
vzpomínkou. A za vše, za vše dík. Za lásku, jaká byla, za 
život, jaký byl.
                                                                                                  

Jitka Šafářová

Ladislav Klíma
Zdeněk Snášel  52 let z Mohelnice
Radek Zbožínek 55 let z Líšnice

Josef Polák 67 let z Krchleb 
Vlastimil Bazinek 89 let z Mohelnice 

Tomáš Vaněk 81 let z Mírova
Ludmila Štěpánová 84 let z Třeštiny

Zdeněk Mařata 66 let z Loštic
Ludmila Dostálová 64 let z Podolí

Milan Turek 50 let z Třeštiny
Vratislav Večeř 81 let z Moravičan

Anna Dosedlová 66 let z Mohelnice
Margitka Firková 87 let t.č. Mohelnice 
Rostislav Pospíšil 68 let z Mohelnice

Hedvika Zamykalová 89 let z Mohelnice 

ZESNULÍ

K 30. 11. 2022 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 451 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 3,8 %. Pouze z Mohelnice bylo k 30. 11. 2022 v evidenci 247 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,3 %.

Úřad práce informuje

PODĚKOVÁNÍ
Klub aktivních seniorů pod vedením Silvie Olbertové zorganizoval vánoční setkání seniorů v Kulturním domě  
v Mohelnici dne 13. prosince 2022. Akce v tak velkém rozsahu se  pro mohelnické seniory uskutečnila poprvé. 
Zájem byl veliký a senioři měli velkou radost z této dobře připravené akce. Vystoupily  děti s vánočním programem 
ze ZŠ Mlýnská a Vodní, přišel Mikuláš s čertem a hrála kapela Mefisto. Nechybělo malé občerstvení a dáreček. 
Všichni by si přáli, aby se toto vánoční setkávání stalo v Mohelnici tradicí, tak jak je to v ostatních městech či 
obcích. Byl to krásný vánoční dárek, tak se shodli všichni přítomní! Poděkování patří hlavně Silvii Olbertové, 
městu Mohelnice a také všem kteří připravili velmi pěkný kulturní program. Vlasta Hanáková

Leden na zahradě
Uskladněné hlízy jiřinek, mečíků, begónií apod. pravidelně 
kontrolujeme z hlediska výskytu skládkových chorob (plísně, 
hniloby). 

Provádíme též pravidelnou kontrolu uskladněného ovoce  
a zeleniny, vyřazujeme veškeré poškozené plody. Ve skladě 
udržujeme teplotu v rozmezí 2 až 5 °C a vzdušnou vlhkost kolem 
90 % a dostatečně větráme. Ovoce je nutné skladovat odděleně od 
zeleniny, aby nepřijímalo její pachy. 

Odstraňujeme sníh a námrazu na stálezelených keřích, případně 
koniferách, aby se nerozlomily, u sloupových forem je dobré větve 
svazovat. Sníh může poškodit i dřeviny v nádobách na terase 
nebo balkóně, také holomráz citlivé dřeviny silně poškozuje, proto 
je třeba vědět, které rostliny je vhodné na zimu umisťovat do 
bezmrazých prostor s dostatkem světla.

Za bezmrazých dnů můžeme začít s průklestem u okrasných 
dřevin, ale pozor, u keřů kvetoucích na jaře odstraňujeme pouze 
suché a odumřelé výhony, pokud si nejsme jisti, je vhodné počkat  

s řezem až na předjaří. Přihnojujeme kompostem, rozleželým 
hnojem, popřípadě průmyslovými hnojivy. 

Můžeme začít s řezem starších stromů jabloní a hrušní, které jsou 
zanedbané nebo které mají malé přírůstky. Odstraňujeme hlavně 
křížící se, zahušťující, převislé a odumřelé větve.  
U stromů, které vykazují větší roční přírůstky než 30 cm, 
ponecháme provádění řezu na období dubna. Případné brzké 
provádění řezu u těchto stromů v období ledna až března vede 
k malé plodnosti, vyprovokování velkých přírůstků v následující 
vegetaci a fyziologickým poruchám u plodů.

V bezmrazých dnech můžeme odebírat rouby z jižní části zdravých 
stromů. Na odebírané rouby nesaháme v žádném případě holou 
rukou. Rouby označené jmenovkou zakládáme do vlhkého písku  
v chladném sklepě nebo je můžeme uložit na severní straně budov.
Přikrmujeme užitečné ptactvo, které mimo jiné plní v zahrádce 
funkci regulátora hmyzích škůdců. Mezi nejužitečnější patří 
všechny druhy sýkor.



- 15 -

16:00

12., 14., 15.

17:00

20:30

19., 21., 22.

17:00

18:30

18:30

26., 28., 29.

16:00

16:00

19., 21., 22.

18:30

KINO MOHELNICE
LEDEN 2023

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

20:30

26., 28., 29.

18:30

5. - 8.

5. - 6.

18:30
7. - 8.



- 16 -

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz

MohelnickýMohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada 
(-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční e-mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází 
každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané 
rukopisyrukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. 
V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit 
publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická úprava Jan Blažek ml., Jakub Labounek. Za případné chyby 
se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

LEDEN´23

20. 1.

27. 1.

13. 1.
20:00

20:00

18:00

20:00

25. 1.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PŘIPRAVUJEME:
   1. 2. 2023  VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
   7. 2. 2023  RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK, divadlo pro MŠ a ZŠ  
 17. 2. 2023  PLES FC JUVENTUS, hraje Herrgott Rock
 21. 2. 2023  PARTIČKA, velký sál DK
 25. 2. 2023  DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL, velký sál DK




